ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND         Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Hủy bỏ các Thông báo thu hồi đất từ số 496/TB-UBND

đến số 600/TB-UBND ngày 30/3/2020 của UBND huyện Bình Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Xét đề nghị của UBND thị trấn Châu Ổ tại Tờ trình số 129/UBND ngày

24/4/2023 về việc thông báo thu hồi đất của hộ gia đình, cá nhân, tổ chức, để

thực hiện dự án Khu dân cư trên địa bàn thị trấn Châu Ổ và ý kiến của Phòng

Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 325/TTr-TNMT ngày 26/5/2023.

1. UBND huyện Bình Sơn hủy bỏ các Thông báo từ số 496/TB-UBND đến số

600/TB-UBND ngày 30/3/2020 của UBND huyện Bình Sơn về việc thông báo thu

hồi đất của tổ chức, hộ gia đình, cá nhân để thực hiện dự án Khu dân cư Thị trấn

Châu Ổ, địa điểm: thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn

(Cụ thể có Danh sách các thông báo thu hồi đất huỷ bỏ kèm theo)

2. Lý do hủy bỏ: Hiện nay chủ trương đầu tư của dự án đã hết thời hạn

quyết định chủ trương đầu tư nhưng chưa thực hiện, hiện nay đối với các dự

án khu dân cư phải thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư theo quy định của

pháp luật.

3. Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ký; các Thông báo từ số 496/TB-

UBND đến số 600/TB-UBND  ngày 30/3/2020 của UBND huyện Bình Sơn  không

còn giá trị pháp lý.

4. Yêu cầu UBND thị trấn thông báo đến từng tổ chức, hộ gia đình, cá nhân

có tên trong danh sách, thông báo trên hệ thống đài truyền thanh của thị trấn và

thực hiện niêm yết công khai tại trụ sở UBND thị trấn Châu Ổ theo quy định.

 Nay UBND huyện Bình Sơn thông báo để UBND thị trấn Châu Ổ và các

tổ chức, hộ gia đình, cá nhân, các đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh Quảng Ngãi - CN Bình Sơn;

- Công ty TNHH Tiến Bảo;

- UBND thị trấn Châu Ổ;

- VPUB: CVP, PCVP, CVTNMT, Web;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-05-31T09:55:11+0700

		2023-05-31T13:47:55+0700

		2023-05-31T13:47:55+0700

		2023-05-31T13:47:55+0700

		2023-05-31T13:47:55+0700